Cùng với giải quyết chế độ chính sách cho hội
viên, Hội CCB huyện còn thường xuyên tổ chức các
hoạt động thăm hỏi, động viên Mẹ Việt Nam Anh
hùng, cán bộ, hội viên, cựu quân nhân là thương,
bệnh binh, nạn nhân chất độc da cam có hoàn cảnh
khó khăn... Từ đầu năm 2023 đến nay, các cấp Hội
đã thăm hỏi, tặng trên 4.000 suất quà, trị giá trên
311 triệu đồng. Trong đó, Tết Nguyên đán Quý
Mão 2023, Hội CCB huyện tặng 586 suất quà, trị
giá 77,8 triệu đồng; thăm viếng hội viên nghèo, từ
trần, trị giá 139 triệu đồng. Nhân kỷ niệm 76 năm
Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27-7-1947 - 27-7-2023),
huyện Hội, Hội CCB các xã, thị trấn phối hợp với